中国神华能源股份有限公司 关于第五届董事会第三十一次会议决议的公告

中国神华能源股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何 虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国神华能源股份有限公司("本公司"或"公司")第五届董事会第三十一次会议于2024年8月15日以电子邮件或无纸化办公系统方式向全体董事和监事发送了会议通知,于8月20日发送了议程、议案等会议材料,并于2024年8月30日在北京市东城区安定门西滨河路22号神华大厦以现场结合通讯方式召开。会议应出席董事8人,亲自出席董事6人,委托出席董事2人。贾晋中、袁国强、陈汉文3名董事以视频接入方式参会。执行董事许明军、独立非执行董事白重恩因公请假,分别委托董事长吕志韧、独立非执行董事陈汉文代为出席会议并投票。董事长吕志韧召集并主持会议。董事会秘书宋静刚参加会议,监事和高级管理人员列席会议。会议的召开符合《中华人民共和国公司法》及相关法律法规、上市地上市规则和《中国神华能源股份有限公司章程》("公司章程")的规定。

本次会议审议并通过以下议案:

(一)《关于〈中国神华能源股份有限公司 2024 年半年度财务报告〉的议案》

表决情况:有权表决票 8 票,同意 8 票、反对 0 票、弃权 0 票,通过。 详见与本公告同时披露的《中国神华能源股份有限公司 2024 年半年度报告》。

(二)《关于〈中国神华能源股份有限公司 2024 年半年度报告〉的议案》 表决情况:有权表决票 8 票,同意 8 票、反对 0 票、弃权 0 票,通过。 详见与本公告同时披露的《中国神华能源股份有限公司 2024 年半年度报告》。

(三)《关于 2024 年上半年〈中国神华能源股份有限公司关于国家能源集团财务有限公司的风险持续评估报告〉的议案》

公司全体独立非执行董事确认:

1.2024年上半年《中国神华能源股份有限公司关于国家能源集团财务有限公司的风险持续评估报告》充分反映了国家能源集团财务有限公司("集团财务公司")的经营资质、内部控制、经营管理和风险管理状况,结论客观、公正,不存在损害公司及股东尤其是中小股东利益的情况。

2.集团财务公司作为非银行金融机构,具有合法有效的《营业执照》《金融许可证》,其业务范围、业务内容和流程、内部风险控制制度和管控流程等均受到相关监管部门的严格监管,未发现其风险管理存在重大缺陷或存在违反《企业集团财务公司管理办法》规定的情形。

关联(关连)董事贾晋中、杨荣明向董事会提交了书面报告,回避表决。 表决情况:有权表决票6票,同意6票、反对0票、弃权0票,通过。

详见与本公告同时披露的《中国神华能源股份有限公司关于国家能源集团财 务有限公司的风险持续评估报告》。

(四)《关于签订经理层成员聘任协议和经营业绩责任书的议案》

表决情况:有权表决票 8 票,同意 8 票、反对 0 票、弃权 0 票,通过。

(五)《关于中国神华能源股份有限公司经理层任期经营业绩指标 2021-2023 年度完成情况及 2024-2026 年度建议值的议案》

表决情况:有权表决票8票,同意8票、反对0票、弃权0票,通过。

(六)《关于提名公司第六届董事会执行董事和非执行董事候选人的议案》

- 1.同意吕志韧为本公司第六届董事会执行董事候选人,康凤伟、李新华为公司第六届董事会非执行董事候选人,任期三年,自股东大会选举通过之日起计算。 第五届董事会任期于股东大会选举产生第六届董事会成员之日终止。
 - 2.同意将本议案提请公司股东大会审议。

表决情况:有权表决票 8 票,同意 8 票、反对 0 票、弃权 0 票,通过。 执行董事、非执行董事候选人简历请见本公告附件。

(七)《关于提名第六届董事会独立非执行董事候选人的议案》

- 1.同意袁国强、陈汉文、王虹为本公司第六届董事会独立非执行董事候选人, 任期三年(连续任期不超过法定期限),自股东大会选举通过之日起计算。第五 届董事会任期于股东大会选举产生第六届董事会成员之日终止。
 - 2.同意将本议案提请公司股东大会审议。

上述议案已经本公司第五届董事会提名委员会第十一次会议审议通过。本公司提名委员会确认: (1)本次确定的独立非执行董事候选人具备法律、行政法规所规定的上市公司董事任职资格,具备履行董事职责所必需的工作经验,符合公司章程规定的其他条件; (2)本次确定的独立非执行董事候选人符合《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》《上市公司治理准则》、公司章程所规定的条件,具有独立性和履行独立非执行董事职责所必需的工作经验,提名程序合法、有效: (3)同意公司第六届董事会独立非执行董事候选人。

表决情况:有权表决票 8 票,同意 8 票、反对 0 票、弃权 0 票,通过。 独立非执行董事候选人简历请见本公告附件。

(八)《关于修订〈中国神华能源股份有限公司内部控制评价办法〉的议 案》

表决情况:有权表决票 8 票,同意 8 票、反对 0 票、弃权 0 票,通过。

(九)《关于修订〈中国神华能源股份有限公司董事长专题会议事规则(试行)〉的议案》

表决情况:有权表决票8票,同意8票、反对0票、弃权0票,通过。

(十)《关于召开中国神华能源股份有限公司 2024 年第一次临时股东大会的议案》

表决情况:有权表决票8票,同意8票、反对0票、弃权0票,通过。本公司2024年第一次临时股东大会通知将择日另行披露。

于本次董事会召开之前,董事会审计与风险委员会审议并通过了议案一、二、 三、八,董事会薪酬与考核委员会审议并通过了议案四、五,董事会提名委员会 审议并通过了议案六、七,独立董事委员会审议并通过了议案三,均全票同意提交董事会审议。

特此公告。

承中国神华能源股份有限公司董事会命总会计师、董事会秘书宋静刚 2024年8月31日 附件

吕志韧简历

吕志韧,男,1964年11月出生,中国国籍,中共党员,高级工程师。吕先生拥有丰富的企业管理经验,他于1987年毕业于北京联合大学经济管理学院国民经济管理专业,2005年取得上海财经大学EMBA专业工商管理硕士学位。

吕先生自 2022 年 6 月起任本公司第五届董事会执行董事,2024 年 5 月起任本公司党委书记、董事长。自 2021 年 12 月至 2024 年 5 月任本公司总经理,自 2021 年 11 月至 2024 年 5 月任本公司党委副书记。自 2018 年 9 月至 2021 年 11 月任国电电力发展股份有限公司党委书记,自 2018 年 9 月至 2021 年 12 月任国电电力发展股份有限公司副总经理,自 2020 年 2 月至 2021 年 12 月任国电电力发展股份有限公司副总经理,自 2020 年 2 月至 2021 年 12 月任国电电力发展股份有限公司董事。自 2019 年 2 月至 2021 年 12 月任北京国电电力有限公司董事、党委书记、副总经理。自 2017 年 3 月至 2018 年 9 月任本公司副总裁。自 2009 年 11 月至 2017 年 3 月任原神华集团有限责任公司、本公司战略规划部总经理。自 2004 年 11 月至 2009 年 11 月任本公司战略规划部总经理。

此前,吕先生曾任原神华集团有限责任公司计划部综合处副处长,计划部年度计划处副处长、处长,计划部副经理等职务。

康凤伟简历

康凤伟,男,1968年7月出生,中国国籍,中共党员,正高级工程师。康 先生长期从事铁路运输生产管理工作,他于1991年毕业于北京交通大学机械工程系铁道车辆专业,2004年取得西南交通大学机械工程学院车辆工程专业硕士 学位,2023年取得北京交通大学应用经济学专业博士学位。

康先生自 2023 年 5 月任国家能源投资集团有限责任公司("国家能源集团公司")总经理助理、首席工程师。自 2022 年 11 月至 2023 年 5 月任国家能源集团公司副总工程师。自 2021 年 3 月至 2023 年 4 月任国能铁路装备有限责任公司党委书记、董事长(法定代表人)。2019 年 11 月至 2021 年 3 月任神华铁路装备有限责任公司党委书记、董事长(法定代表人)。2015 年 3 月至 2019 年 11

月任本公司铁路货车运输分公司党委副书记、常务副总经理(主持工作),执行董事、总经理、党委副书记,党委书记、执行董事(法定代表人)、总经理。

此前,康先生曾任西安铁路局西安客车车辆段党委副书记、段长,西安铁路局陕西国铁投资发展集团公司党委副书记、总经理,西安铁路局辅业中心主任、多种经营管理处处长,西安铁路局车辆处处长、国家铁路局西安监管局副局长等职务。

李新华简历

李新华,男,1972年10月出生,中国国籍,中共党员,正高级工程师。李 先生长期从事煤炭企业管理工作,他于1994年毕业于阜新矿业学院矿山建设系 矿井建设专业,2017年取得辽宁工程技术大学岩土工程专业博士学位。

李先生自 2023 年 3 月起任国家能源集团公司煤炭与运输产业管理部主任。 自 2021 年 3 月至 2023 年 3 月任国能神东煤炭集团有限责任公司党委书记、董事 长(法定代表人)。自 2020 年 12 月至 2021 年 3 月任神华神东煤炭集团有限责 任公司党委书记、董事长(法定代表人)。自 2019 年 11 月至 2020 年 12 月任神 华集团包头矿业有限责任公司、神华包头能源有限责任公司总经理、党委副书记、 董事,党委书记、董事长(法定代表人)。2013 年 5 月至 2019 年 11 月任神华 新疆能源有限责任公司副总经理。

此前,李先生曾任神华宁夏煤业集团有限责任公司麦垛山煤矿筹建处处长, 白芨沟煤矿党委副书记、矿长,金能煤业分公司党委副书记、经理等职务。

袁国强简历

袁国强,男,1964年6月出生,中国国籍,资深大律师,香港大紫荆勋贤、太平绅士。袁博士于1997年获香港城市大学法学硕士学位,于2018年和2021年分别获香港树仁大学和香港城市大学荣誉法学博士学位。袁博士具有丰富的法律经验。

袁博士自 2020 年 5 月起任本公司第五届董事会独立非执行董事。袁博士现为 Temple Chambers 大律师事务所资深大律师,还兼任中国最高人民法院国际商事法庭国际商事专家委员会委员、香港国际仲裁中心联席主席、香港调解资历评审协会有限公司理事会主席。

袁博士曾担任香港航天科技集团有限公司独立董事(2022-2023)、香港特别行政区律政司司长(2012-2018)、高等法院特委法官(2006-2012)、司法人员推荐委员会委员(2009-2018)、大律师工会主席(2007-2009)、廉政公署贪污问题咨询委员会非官方委员(2009-2012),强积金管理局非执行董事(2010-2012),以及香港外汇基金咨询委员会委员(2018-2024)等职务。

陈汉文简历

陈汉文,男,1968年1月出生,中国国籍。陈博士于1997年厦门大学经济学院会计系毕业,获经济学博士学位。陈博士在会计、审计理论与实务,公司治理、内部控制与风险管理等方面具有丰富经验。

陈博士自 2020 年 5 月起任本公司第五届董事会独立非执行董事。陈博士是南京审计大学内部审计学院名誉院长、教授,兼任中国审计学会常务理事等职务。陈博士是交通银行股份有限公司外部监事,申万宏源集团股份有限公司、苏州银行股份有限公司的独立董事。

此前,陈博士曾任北京三元基因药业股份有限公司独立董事,对外经济贸易大学惠园特聘教授、国际商学院一级教授、国际商学院会计学系教授、博士生导师、国家二级教授,厦门大学研究生院副院长、管理学院副院长及会计系主任、教授、博士生导师。

王虹简历

王虹,男,1959年8月出生,中国国籍,中共党员,博士生导师,研究员。 王先生拥有丰富的央企战略规划、投资管理、科技创新等方面的企业管理经验。 他分别于1982年获中国矿业大学机械设计专业学士,2009年获美国莱特州立大 学工商管理专业硕士,2014年在上海国家会计学院完成上市公司董事履职培训。 王先生是我国煤矿掘进领域著名专家,获国家科技进步二等奖3项,省部级科技 特、一等奖10余项,获孙越崎能源大奖、全国杰出工程师奖等。

王先生目前担任中国煤炭科工集团有限公司一级首席科学家,中国煤炭学会 党委副书记、常务理事。

此前,王先生曾任中国煤炭科工集团有限公司副总经理,天地科技股份有限公司董事,煤炭科学研究总院副院长、院长,煤矿采掘装备国家工程实验室主任等职务。

于本公告日,除以上披露内容外,以上人员与本公司或本公司的控股股东及 实际控制人不存在关联关系,未持有本公司股份,未受过国务院证券监督管理机 构及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。